Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100235

235

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA REF. AO EXTRATO DO EDITAL - PREGÃO ELETRONICO 12/2022.
A Prefeitura Municipal de Maracanã, torna público aos interessados a

retificação do Aviso do Edital do PREGÃO ELETRONICO 12/2022 publicado em matéria no
jornal D.O.U do dia 13/07/2022, Pág. 238. Onde lê-se: "Abertura: 21/07/2022", leia-se:
"Abertura: 25/07/2022". Os demais conteúdos permanecem inalterados

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 22/2022 - SEMAD

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição do material que será para
atender as competições e os eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer - SEMEL e Secretaria Municipal de Educação - SEMED, assim como os
treinos oferecidos as crianças e adolescentes do Município, e para apoio de atletas do
Município que participam de competições em outras localidades. Abertura: 02/08/2022 às
10h00min. Edital disponível na Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta
feira, no Mural de licitações do TCM/PA, e na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 20 de julho de 2022.
ANDRÉ FELIPE DAMASCENO CRUZ

Pregoeiro - PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 202206020005-TP/CPL/PMM

Abertura: 05/08/2022, às 10h00min. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Obras de Engenharia para a Reforma do Balneário "Levi", Sob Gestão da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo. Edital e anexos:
www.moju.pa.gov.br/site/, Geo Obras TCM/Pa, Setor de Licitações de Segunda a Sexta-
Feira, das 08:00 às 14:00.

Moju/Pa, 20 de julho de 2022
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 050/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde e Coelho e Martins Ltda. Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual
Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, elétrico, Ferramentas e Pinturas Visando
Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde. Com Fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$ 156.279,50 (cento e cinquenta e seis
mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Contrato nº 051/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde e Emerson Costa da Silva Material de Construção - Me. Objeto: Registro de Preços
Para Futura e eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, elétrico,
Ferramentas e Pinturas Visando Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde. Com
Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$
133.935,52 (cento e trinta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos).

Contrato nº 052/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde e J C P Prado Comercio eireli. Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual
Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, elétrico, Ferramentas e Pinturas Visando
Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde. Com Fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$ 63.996,93 (sessenta e três mil e
novecentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos).

Contrato nº 053/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde e M R Leal Leite Eireli - Me. Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual
Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, elétrico, Ferramentas e Pinturas Visando
Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde. Com Fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$ 386.088,55 (trezentos e oitenta e seis
e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Contrato nº 054/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde e Solvebraz Industria de Tintas Ltda. Objeto: Registro de Preços Para Futura e
eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, elétrico, Ferramentas e Pinturas
Visando Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde,. Com Fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$ 5.450,00 (cinco mil e
quatrocentos e cinquenta reais).

Contrato nº 055/2022-Fms. Pregão eletrônico n° 011/2022-Fms. Parte: Fundo Municipal de
Saúde W R F Apinages eireli. Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição
de Material de Construção, Hidráulico, elétrico, Ferramentas e Pinturas Visando Atender As
demandas do Fundo Municipal de Saúde. Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
20/07/2022 A 19/07/2023. Valor Global: R$ 90.970,60 (noventa mil, novecentos e setenta
reais e sessenta centavos).

Contrato nº 013/2022-Seminf. Pregão eletrônico n° 009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Ferreira e Ferreira Comercio e Servicos em Veiculos Ltda.
Objeto: Contratação de empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com Câmaras de
Ar e Protetores e Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da Secretaria
de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias A
ela Vinculada. Mojuí dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
(20/07/2022) A (19/07/2023). Valor Global: R$ 107.070,00 (cento e sete mil e setenta
reais).

Contrato nº 014/2022-Seminf. Pregão eletrônico n° 009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e J.B.S. Comércio e Serviços Ltda. Me. Objeto: Contratação de
empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com Câmaras de Ar e Protetores e
Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias A ela Vinculada. Mojuí
dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: (20/07/2022) a
(19/07/2023). Valor Global: R$ 8.034,00 (oito mil reais e trinta e quatro reais).

Contrato nº 013/2022-Seminf. Pregão eletrônico n° 009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Ferreira e Ferreira Comercio e Servicos em Veiculos Ltda.
Objeto: Contratação de empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com Câmaras de
Ar e Protetores e Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da Secretaria
de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias A
ela Vinculada. Mojuí dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
(20/07/2022) A (19/07/2023). Valor Global: R$ 107.070,00 (cento e sete mil e setenta
reais).

Contrato nº 014/2022-Seminf. Pregão eletrônico n°009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e J.B.S. Comércio e Serviços Ltda. Me. Objeto: Contratação de
empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com Câmaras de Ar e Protetores e
Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias A ela Vinculada. Mojuí
dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: (20/07/2022) A
(19/07/2023). Valor Global: R$ 8.034,00 (Oito Mil Reais e Trinta e Quatro Reais).

Contrato nº 021/2022-Semga. Pregão eletrônico n° 009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Ferreira e Ferreira Comercio e Servicos em Veiculos
Ltda. Objeto: Contratação de empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com
Câmaras de Ar e Protetores e Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e
Secretarias A ela Vinculada. Mojuí dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: (20/07/2022) A (19/07/2023). Valor Global: R$ 246.770,00 (duzentos e quarenta
e seis mil, setecentos e setenta reais).

Contrato nº 022/2022-Semga. Pregão eletrônico n°009/2022-Semga. Parte: Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e J.B.S. Comércio e Serviços Ltda. Me. Objeto:
Contratação de empresa Com A Finalidade de Aquisição de Pneus Com Câmaras de Ar e
Protetores e Pneus Sem Câmaras novos Para Atender As necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - Semga e Secretarias a ela
Vinculada. Mojuí dos Campos-Pá, Com Fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
(20/07/2022) A (19/07/2023). Valor Global: R$ 8.034,00 (oito mil reais e trinta e quatro
reais).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SEMTRAS

Objeto: Aquisição de Veículos, Tipo Hatch e Motocicleta, Visando Atender as necessidades
da Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social. O resultado da licitação realizada
no dia 19/07/2022. Empresa vencedora: Alianca Comercio E S Eireli CNPJ nº
36.634.511/0001-02. Vencedora do Código: 01. Vanguarda Comércio de Peças Pneus Ltda
CNPJ nº 21.543.743/0001-88. Vencedora do Código:02.Ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no site da prefeitura municipal de
Mojuí dos campos/Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO -011/2022-FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção,
hidráulico, elétrico, ferramentas e pinturas visando atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde. O resultado da licitação realizada no dia 14/07/2022. Empresas
vencedoras: Coelho e Martins Ltda CNPJ nº 34.039.197/0001-94. Vencedora do Código: 14,
23, 26, 29, 49, 62, 67, 82, 83, 84, 88, 92, 97, 118, 129, 131, 151, 152, 158, 163, 172, 173,
176, 179, 197, 204, 206, 207, 232, 240, 243, 245, 246, 250, 251, 259, 261, 262, 267, 268,
273, 275. Solverbraz Industria de Tintas Ltda, CNPJ nº 32.652.872.0001-20.Vencedora do
Código: 190. Emerson Costa da Silva Material de Construção - Me CNPJ nº
18.244.622/0001-20. Vencedora do Código: 01, 10, 12, 13, 15, 30, 31, 35, 36, 38, 39, 45,
46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 64, 68, 72, 85, 89, 98, 100, 102, 104, 106, 107, 111, 112, 114,
115, 127, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 174, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 188,
198, 199, 213, 214, 216, 217, 228, 233, 234, 237, 242, 247, 248, 253, 254, 265, 266, 269,
270, 271, 274. W R F Apinages Eireli CNPJ nº: 29.262.493/0001-10. Vencedora do Código:
04, 07, 16, 21, 27, 28, 33, 34, 55, 69, 73, 119, 122, 142, 145, 150, 159, 161, 162, 202, 223,
236, 238, 241, 244, 252, 272. J.C.P. Prado Comércio Eireli - Me CNPJ nº: 21.254.778/0001-
05. Vencedora do Código: 02, 03, 05, 06, 08, 09, 11, 17, 22, 25, 32, 37, 40, 41, 42, 43, 44,
65, 70, 71, 75, 76, 77, 78, 81, 86, 87, 95, 96, 99, 101, 103, 105, 109, 110, 113, 116, 117,
121, 128, 130, 133, 134, 143, 146, 147, 148, 149, 153, 154, 155, 156, 157, 165, 167, 168,
169, 170, 171, 175, 187, 192, 193, 194, 195, 196, 201, 212, 218, 219, 220, 221, 222, 224,
225, 226, 227, 230, 231, 235, 239, 255, 256, 257, 258, 260, 264. M R Leal Leite Eireli CNPJ
nº: 34.704.519/0001-72. Vencedora do Código: 18, 19, 20, 24, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63,
66, 74, 79, 80, 90, 91, 93, 94, 108, 120, 123, 124, 125, 126, 141, 144, 160, 164, 166, 178,
186, 189, 191, 200, 203, 205, 208, 209, 210, 211, 215, 229, 249, 263. A ata com os preços
e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no site da prefeitura
municipal de Mojuí dos campos/PA.

Mojuí dos campos/Pa, 20 de julho de 2022
ADRIELLY LINHARES LIMA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

GLAYTON JEAN DA SILVA
Secretário Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e permanente para serem utilizados na
manutenção e reforma das escolas da rede municipal de ensino. ABERTURA: dia
02.08.2022 às 09:00 h. CONTATO: DISP.SITE: www.tcm.pa.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br

Monte Alegre-PA, 20 de julho de 2022.
JESEIAS SOUZA DE MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de Preço nº 10/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 19/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO.
Assinatura: 20/07/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores: AUTO POSTO CAETE LTDA,
CNPJ: 05.443.909/0002-19. Itens: 1,2,3. Total do Vencedor: Valor Global R$
3.141.250,00.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164/2022. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 19/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO para eventual aquisição de combustíveis e derivados de petróleo. Contratante:
Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria de Educação. Contratada: AUTO POSTO CAETE
LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19. Valor Global: R$ 1.570.625,00. Vigência: 20/07/2022 à
31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 19/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO. Empresa Vencedora: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19 -
Total do Vencedor: R$ 3.141.250,00. Data da Homologação: 20/07/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito